**D**ñica in ramis Palmarum. viij. Aprilis.

Stultoz infinitus est numerus. Eccl̄s. j. Euangelium de gestis.

# Turba. XXXVI XII

**T**riciesimasexta turba stultorum est tristantium (Leid narren)  
 Hactenus trigintaquatuor genera fatuorum recensur: et adhuc quae  
 plurima venient recensenda. Puto autem quod omnes illi ad duo  
 genera fatuorum reduci possent. scilicet letantium et tristantium (Freid narz  
 ren) et (leid narre) Omnes quoniam quos tanquam stultos reprehendimus: et  
 quod aut irrationabiliter gaudet/aut irrationabiliter tristat. Visum est mihi quod  
 non absone opiner ab Aristotele in Ethica sua: quod omnes passionibus suas  
 debent terminari ad has duas. Venit in mentem diuersa illa philosophorum  
 rum duorum sententia: Eraclitum loquor et Democritum: quorum hic semper fle  
 bat errores hominum miseratus/de quo Flaccus mirabatur unde aqua  
 per lacrymas supererret: ille semper in cachinnos dissoluebat/ita sibi ni  
 hil seruum videbat. Hec neutrum Heron ille sapiens super Magnificat ap  
 probat. quem vide. Hec duo fatuorum communissima genera dominus noster Ies  
 sus christus eterna sapientia tanquam duo extrema in medium ipse mediator  
 reducit: utriusque documentum dante proprium hac die qua ingressus (ut dictum  
 est) Hierosolymam in plausu populi/sed cum planctu et fletu superius. Quas  
 doctrinas audiamus diligenter. Primam videlicet (Freid narre) secundam (leid  
 narren) Et docebuntur hi fatui quemadmodum se a stulticia sua excutere  
 debeant/et summe illi sapientiam reformare. Prima doctrina per letantium fa  
 ctus/qua docuit est: Quod in nulla unquam huius seculi leticia habere fidu  
 ciam debeamus: quod in tristitia finit. Docuit hoc verbo et facto siue exem  
 plo. Verbo: Glevobis quod ridetis: quod flebitis. Exemplo: quod inter maximam  
 gloriam fleuit. Sed adhuc expressius docuit exemplo/in duabus processioibus  
 contrariis sibi invicem succedentibus. Ecce una processio et prima cum maxima su  
 it gloria/qua cum populus suscepit gaudens: in qua apostoli asinum ad  
 ducunt/vestimenta supponunt/cum desuper sedere faciunt: turba vestim  
 enta prosternit: ramos de arboribus cedunt: clamant rex israel benedictus  
 osanna in excelsis. Hec prima processio cum tanta gloria et honore. Sed ec  
 ce secunda processio festum subsequitur/longe alia a potestate: et vero gallo (ut dici  
 solet) alio vento flante. Feria sexta namque alia instituit processio/preceden  
 ti contraria/ab Hierosolyma in motem oliuaz cum irrisioibus. Apo  
 stoli quod prius asinum adducunt et vestimenta supponunt/iam ab eo fugiunt  
 et vestimenta propria fugientes relinquunt. Qui prius cum magna reuerentia  
 et deuotione ipsum super asellum posuerunt/iam ipsum cum magna ignomi  
 nia in patibulo suspendedunt. Prius vestimenta sua in via strauerunt: iam  
 ipsum suis vestibus expolauerunt et sorte in eam miserunt. In prima processio  
 ne ramos oliuaz et palmarum sibi obuia portauerunt: in secunda spinas acu  
 tissimas capiti eius infixerunt. Prius appellauerunt eum regem Israel/clama  
 tes: Benedictus qui venit rex Israel. iam negant eum et dicunt: Regem non habemus  
 nisi cesarem. In prima appellauerunt eum saluatorem dicentes: Osanna. i. sal  
 ua obsecro. In secunda negauerunt ipsum saluatorem/qui etiam seipsum saluare non  
 poterat. In prima dicunt eum benedictum esse et venisse in nomine domini in mundum. In